
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

eNED B.V. (tot 25 maart 2023 geheten: HT Holding B.V.) 02-11-2022 
 1

eNED B.V.
tevens handelend onder de naam: SolarNed
Voorheen ook handelend onder de naam: ElektraNed
Bezoekadres: Nieuwe Stationsstraat 20, 6811 KS Arnhem
KvK-nummer: 80454232

02-11-2022 
 1

Volgens het uittreksel uit het handelsregister: het monteren van
elektrotechnische bouwinstallaties.

02-11-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 1,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-05-2023
Insolventienummer F.05/22/206
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250139:F001
Datum uitspraak 04-10-2022

R-C mr. S. Boot
Curator mr C.W. Houtman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fa5b6566-d843-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e01a6404-0561-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De curator heeft nog geen contact kunnen krijgen met de bestuurder van
gefailleerde. Financiële gegevens zijn nog niet bij de curator aangeleverd. De
curator beschikt alleen over de gedeponeerde jaarrekening bij het
Handelsregister over 2020

02-11-2022 
 1

Volgens de bestuurder van gefailleerde zijn er geen financiële gegevens
voorhanden, afgezien van de gedeponeerde jaarrekening over 2020.

02-02-2023 
 2

3

Toelichting 

De curator is er tot nu toe mee bekend dat er 3 werknemer bij gefailleerde in
dienst waren.

02-11-2022 
 1

€ 0,00
02-11-2022 

 1

van 

4-10-2022

t/m 

1-11-2022

02-11-2022 
 1

van 

2-11-2022

t/m 

1-2-2023

02-02-2023 
 2

van 

2-2-2023

t/m 

2-3-2023

02-05-2023
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 18 min

2 15 uur 42 min

3 15 uur 48 min

totaal 38 uur 48 min

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van eNED B.V. is de heer H. Tümer. 02-11-2022 
 1

Op de faillissementsdatum was er één procedure tegen gefailleerde
aanhangig, aangespannen door een (oud-)werknemer van eNED B.V. Vanwege
het faillissement is de procedure op grond van artikel 29 FW geschorst.

02-11-2022 
 1

De curator is (nog) niet bekend met lopende verzekeringen. 02-11-2022 
 1

De curator is (nog) niet bekend met lopende huurovereenkomsten. Uit retour
gekomen brieven blijkt dat gefailleerde inmiddels geen kantoor meer houdt
aan de Nieuwe Stationsstraat 20 te Arnhem.

02-11-2022 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator is (nog) niet bekend met de oorzaak (of oorzaken) van het
faillissement, nu hij nog geen contact heeft kunnen krijgen met de bestuurder
van gefailleerde.

02-11-2022 
 1

De curator heeft inmiddels (sporadisch) contact met de bestuurder van
gefailleerde. Voor het intreden van het faillissement van eNED BV heeft de
bestuurder van gefailleerde tijdens het intakegesprek verschillende oorzaken
gegeven, die de curator nog in onderzoek heeft.

In februari 2022 is Totaal Techniek Nederland B.V. (hierna: TTN) failliet
verklaard. eNED BV was de moedervennootschap van TTN. Voordat het
faillissement van TTN werd uitgesproken, zijn de activiteiten van TTN
overgeheveld naar eNED BV.

Volgens de bestuurder van gefailleerde is de oorzaak van het faillissement
gelegen in het slechte functioneren van een aantal werknemers en het
uitblijven van betalingen door een aantal debiteuren. Daarnaast moest voor
twee werknemers gedurende een langere periode loon doorbetaald worden,
terw ijl daar geen arbeid tegenover stond. De kosten die hiermee gepaard
gingen en het gebrek aan liquiditeit wegens het niet (volledig en/of tijdig)
betalen van de facturen, hebben volgens de bestuurder van gefailleerde geleid
tot het faillissement van eNED B.V.

02-02-2023 
 2

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement. 02-05-2023
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

3

Toelichting 

Naar de curator begrijpt zijn de personeelsleden in januari 2022 door
gefailleerde overgenomen van haar dochtervennootschap, Totaal Techniek
Nederland B.V. Laatstgenoemde vennootschap is op 15 februari 2022 failliet
verklaard, met aanstelling van mr. De Putter tot curator.

02-11-2022 
 1

Personeelsleden 

0

02-11-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-10-2022 2

17-10-2022 1 De gegevens van deze werknemer waren de curator niet eerder
bekend, zodat de ontslagbrief pas op 17 oktober jl. toegezonden
kon worden.

totaal 3

De curator heeft de werknemers van gefailleerde op 13 oktober respectievelijk
17 oktober 2022 ontslag aangezegd. De procedure bij het UWV in het kader
van de loongarantieregeling is opgestart. Er resteren naar verwachting
(nagenoeg) geen werkzaamheden meer voor de curator.

02-11-2022 
 1

3. Activa

De curator is (nog) niet bekend met onroerende zaken. 02-11-2022 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator is (nog) niet bekend met bedrijfsmiddelen. 02-11-2022 
 1

Er is door de curator een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen aangetroffen.
De te verwachten opbrengst van die goederen, lijkt niet op te wegen tegen de
te verwachten kosten bij een verkoop/ veiling van de goederen. De curator is
op dit moment dan ook niet voornemens om verkoopinspanningen te
verrichten ten aanzien van deze goederen. De werkzaamheden lijken op dit
moment afgerond.

02-02-2023 
 2

De werkzaamheden zijn afgerond. 02-05-2023
 3

Het is de curator (nog) niet bekend of er sprake is van voorraden of
onderhanden werk.

02-11-2022 
 1

De curator is tot op heden niet bekend met voorraden of onderhanden werk. 02-02-2023 
 2

Gefailleerde is enig aandeelhouder van Totaal Techniek Nederland B.V. Nu
laatstgenoemde vennootschap sinds 15 februari jl. eveneens failliet is, is de
waarde van de aandelen nihil. Daarnaast staat er nog een scooter op naam
van gefailleerde. Deze is door de curator nog niet aangetroffen.

02-11-2022 
 1

De scooter is inmiddels door de curator aangetroffen en door een veilingbedrijf
opgehaald ten behoeve van een veiling.

02-02-2023 
 2

De scooter is geveild. 02-05-2023
 3



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zo voornoemde scooter (inderdaad) eigendom blijkt te zijn van gefailleerde: de
verkoop van de scooter.

02-11-2022 
 1

De verkoop van de scooter. 02-02-2023 
 2

De werkzaamheden zijn afgerond. 02-05-2023
 3

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Opdrachtgevers € 20.721,90

Overeenkomst van geldlening € 150,00

totaal € 20.871,90 € 0,00 € 0,00

Volgens de curator van Totaal Techniek Nederland B.V. zou er een
(bescheiden) debiteurenportefeuille bij eNED B.V. moeten zijn. De curator heeft
dit in onderzoek.

02-11-2022 
 1

De curator heeft inmiddels de beschikking over de door gefailleerde aan
opdrachtgevers verzonden facturen. De curator heeft aan de hand van de
facturen de hoogte van de debiteurenvorderingen kunnen vaststellen. De
curator treedt in overleg met de pandhouder over de incasso en afw ikkeling
van de vorderingen.

02-02-2023 
 2

De curator heeft de afgelopen verslagperiode contact gehad met de
pandhouder over de incasso van de vorderingen. Hij ziet af van incasso want
hij int zijn vordering vooreerst met een afbetalingsregeling met de
bestuurder van gefailleerde.

02-05-2023
 3



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Voortzetten van het onderzoek naar de (mogelijke) debiteurenportefeuille van
gefailleerde.

02-11-2022 
 1

Afhankelijk van de uitkomst van het overleg met de pandhouder: mogelijk de
incasso van de debiteuren van gefailleerde.

02-02-2023 
 2

Er zijn drie debiteuren. Twee daarvan zijn opdrachtgevers van eNED BV. Deze
twee debiteuren zijn kennelijk niet voornemens zonder slag of stoot tot
betaling van de openstaande facturen over te gaan. Eén van de debiteuren
meent een tegenvordering op eNED BV te hebben en beroept zich op
verrekening. De andere debiteur heeft slechts gedeeltelijk voldaan. Zij houdt
een deel achter omdat zij voorziet dat de Belastingdienst haar aansprakelijk
zal stellen vanwege een ketenaansprakelijkheid. De curator heeft de
Belastingdienst daarom gevraagd of zij de debiteur aansprakelijk zal stellen
voor de terzake verschuldigde loonheffingen.

De gefailleerde heeft volgens opgaaf van de bestuurder op een derde
debiteur een vordering uit hoofde van een geldlening. Het zou gaan om een
bedrag van € 150. Of er een schriftelijk stuk aan deze overeenkomst ten
grondslag ligt, is onduidelijk.

02-05-2023
 3

5. Bank/Zekerheden

€ 180,70

Toelichting vordering van bank(en) 

ING Bank heeft bovenstaande vordering in het faillissement ingediend. Van
andere bancaire schulden (of tegoeden) is de curator nog niet op de hoogte.

02-11-2022 
 1

Voor zover de curator bekend, waren de door gefailleerde aangegane
leaseovereenkomsten reeds voor de faillissementsdatum beëindigd.

02-11-2022 
 1

De bestuurder van gefailleerde heeft bevestigd dat de leaseovereenkomsten
voorafgaand aan het faillissement reeds beëindigd waren, wegens het
onbetaald laten van de facturen.

02-02-2023 
 2

In het kader van een regeling tussen de curator van Totaal Techniek Nederland
(de dochtervennootschap van gefailleerde), de bestuurder van gefailleerde en
gefailleerde, zou de curator een pandrecht bedongen hebben op de
debiteurenvorderingen van gefailleerde.

02-11-2022 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie hierboven onder 5.3. 02-11-2022 
 1

Door schuldeisers is (nog) geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. 02-11-2022 
 1

De curator is (nog) niet bekend met retentierechten. 02-11-2022 
 1

De curator is (nog) niet bekend met reclamerechten. 02-11-2022 
 1

De werkzaamheden zijn, naar het zich nu laat aanzien, (nagenoeg) afgerond. 02-11-2022 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Een voortzetting van de onderneming is niet aan de orde. 02-11-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Er hebben zich tot op heden geen gegadigden gemeld bij de curator voor een
doorstart van de onderneming.

02-11-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft nog geen administratieve bescheiden mogen ontvangen van
de bestuurder van gefailleerde.

02-11-2022 
 1

De curator heeft de hem ter beschikking staande administratie in onderzoek. 02-02-2023 
 2

De curator heeft alleen de jaarrekening over 2020 tot zijn beschikking. De
overige administratie heeft hij niet van de bestuurder van gefailleerde
ontvangen.

02-05-2023
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De jaarrekening over 2020 is op 6 december 2021 (en daarmee tijdig)
gedeponeerd.

02-11-2022 
 1

De jaarrekening van 2021 is niet gedeponeerd. De bestuurder van
gefailleerde heeft daarnaast aangegeven dat er geen (concept-)cijfers over
2021 en 2022 voorhanden zijn. Er zijn geen grootboekkaarten. Daarmee
staat vast dat op grond van artikel 2:248 BW sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

02-05-2023
 3

Gelet op de grootte van de onderneming zal een goedkeuringsverklaring van
de accountant niet nodig zijn.

02-11-2022 
 1

Uit het uittreksel uit het handelsregister blijkt dat de aandelen zijn volgestort.
De curator zal dit nog trachten te verifiëren.

02-11-2022 
 1

Ook uit het aandeelhoudersregister volgt dat het aandelenkapitaal van
gefailleerde is volgestort.

02-02-2023 
 2

Toelichting 

Dit heeft de curator, zoals te doen gebruikelijk, in onderzoek.

02-11-2022 
 1

Ja

Toelichting 

Er is, zoals hiervoor bij 7.2 vermeld, sprake van onbehoorlijk bestuur. De
curator onderzoekt nog of dat een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.

02-05-2023
 3

Toelichting 

Dit heeft de curator, zoals te doen gebruikelijk, in onderzoek.

02-11-2022 
 1

Toelichting 

De verpanding van de vorderingen op debiteuren zou mogelijk paulianeus
kunnen zijn. Zolang debiteuren niet betalen is een onderzoek niet opportuun.

02-05-2023
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

De curator zet het onderzoek naar de onderwerpen zoals genoemd in dit
hoofdstuk voort.

02-11-2022 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Tot op heden bestaan de boedelkosten in dit faillissement uit de door de
curator en zijn medewerkers verrichte werkzaamheden. Ook verwacht de
curator nog een vordering van het UWV in het kader Loongarantieregeling (het
salaris van het personeel over de opzegtermijn)

02-11-2022 
 1

€ 13.027,46

Toelichting 

Tot op heden bestaan de boedelkosten in dit faillissement uit de door de
curator en zijn medewerkers verrichte werkzaamheden en de vordering van
het UWV in het kader van de loongarantieregeling over de opzegtermijn.

02-02-2023 
 2

€ 31.187,00

Toelichting 

De belastingschuld bestaat uit de loonheffingsvorderingen over de maanden
april tot en met augustus 2022.

02-11-2022 
 1

€ 41.187,00

Toelichting 

De belastingschuld bestaat uit de loonheffingsvorderingen over de maanden
april tot en met september 2022.

02-02-2023 
 2

€ 44.103,00
02-05-2023

 3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend.

02-11-2022 
 1

€ 21.154,48

Toelichting 

Het betreft de vordering van het UWV in het kader van de loongarantieregeling
over de periode voorafgaand aan het faillissement.

02-02-2023 
 2

€ 3.532,80

Toelichting 

Een oud-werknemer van gefailleerde heeft een vordering ingediend. De curator
heeft in onderzoek in hoeverre deze vordering reeds door het UWV is voldaan
in het kader van de loongarantieregeling.

02-02-2023 
 2

Toelichting 

Het UWV heeft de betaling van het loon van een oud-werknemer in het kader
van de loongarantieregeling overgenomen over de periode juli 2022 tot en
met eind november 2022. De vordering die de oud-werknemer zelf heeft
ingediend ziet op de periode mei tot en met juni. Deze vordering is dus niet
reeds door het UWV voldaan in het kader van de loongarantieregeling.

02-05-2023
 3

4
02-11-2022 

 1

5
02-02-2023 

 2

7
02-05-2023

 3

€ 51.364,55
02-11-2022 

 1

€ 53.892,52
02-02-2023 

 2

€ 54.112,06
02-05-2023

 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator kan nog geen uitspraken doen over de verwachte w ijze van
afw ikkeling.

02-11-2022 
 1

De curator kan op dit moment nog geen uitspraken doen over de verwachte
w ijze van afw ikkeling.

02-05-2023
 3

De curator zal voortgaan met de inventarisatie van de schulden van
gefailleerde.

02-11-2022 
 1

9. Procedures

Een (oud-)werknemer van gefailleerde. 02-11-2022 
 1

Kort samengevat: het herstel van de dienstbetrekking met gefailleerde en
betaling van achterstallig salaris.

02-11-2022 
 1

De procedure is door de rechtbank Gelderland geschorst op grond van artikel
29 FW.

02-11-2022 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 02-11-2022 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zet zijn inspanningen voort om in contact te komen met de
bestuurder van gefailleerde. Daarnaast zal zijn aandacht de komende periode
in het bijzonder uitgaan naar de inventarisatie van de activa-, debiteuren en
crediteurenpositie van gefailleerde.

02-11-2022 
 1

De aandacht van de curator zal in de komende verslagperiode in het bijzonder
uitgaan naar de verkoop van de scooter, de mogelijke incasso van de
debiteurenvorderingen en het rechtmatigheidsonderzoek.

02-02-2023 
 2

De aandacht van de curator zal in de komende verslagperiode vooral
toegespitst zijn op de mogelijke incasso van de debiteurenvorderingen en
het rechtmatigsheidsonderzoek.

02-05-2023
 3

Over de termijn van afw ikkeling van het faillissement kan de curator op dit
moment nog geen uitspraken doen.

02-11-2022 
 1

Over de termijn van afw ikkeling van het faillissement kan de curator op dit
moment geen uitspraken doen.

02-05-2023
 3

2-8-2023 02-05-2023
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


